



VELICHOVSKÝ ZPRAVODAJ

náklad 300 ks • vychází 25. 6. 2025 • ZDARMA • číslo 3/2025



DŮLEŽITÉ INFORMACE

Provoz v budově OÚ o prázdninách

Obecní úřad – dovolená:

14. 7. – 25. 7. 2025 – účetní
6. 8. – 12. 8. 2025 – účetní
1. 7. – 18. 7. 2025 – starosta
28. 7. – 8. 8. 2025 – starosta

Obecní úřad tak bude plně **UZAVŘEN**
v týdnu od 14. 7. 2025 do 18. 7. 2025
– děkujeme za pochopení.

V případě nutnosti volejte
místostarostu obce
p. Zdeňka Šedivce, tel.: 724 562 777.

Pošta Partner:

Po celé prázdniny bude standardní
otevírací doba, a to:

Pondělí: 12:00–15:00

Úterý: 12:00 – 15:00

Středa: 14:00 – 16:00

Čtvrtek: 12:00 – 15:00

Pátek: 10:00 – 12:00

Pobočka bude uzavřena z provozních
důvodů pouze v termínu
od 23. 7. 2025 – 27. 7. 2025

Lékař pro dospělé MUDr. Jelínek:

Pozn.: Občané důchodového věku
budou objížďeni Dr. Jelínkem
již pouze individuálně.

Obecní knihovna:

Hustřany:

bez omezení (budova Hasičárny
- každé pondělí od 19:00 – 20:00)

Velichovky:

bez omezení (budova Obecního úřadu
- každý čtvrtek od 17:00 – 18:30)

Přání k dovoleným

Vážení občané,

blíží se čas dovolených, a tak mi dovolu, abych Vám popřál nejen jménem svým, ale i jménem celého zastupitelstva Obce Velichovky krásné léto a dovolenou.

Užijte si plnými doušky letní pohody, krásných výletů a příjemných setkání, ale hlavně se šťastně a ve zdraví vraťte domů.

*Jiří Lebedinský,
starosta Obce Velichovky*



Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva obce Velichovky

V pondělí **30. 6. 2025** se od **19:00** koná v „Klubovně u Potůčku“ **18. veřejné zasedání** zastupitelstva obce Velichovky.

Na programu jednání je řada důležitých a zajímavých bodů, přijďte proto diskutovat se zastupiteli nad věcmi a tématy, která Vás mohou zajímat.

Tímto srdečně zveme všechny občany na toto zasedání - občerstvení zajištěno.



SMS obecní rozhlas – přihlášení k odběru

Vážení občané,
pokud nejste ještě přihlášení do tzv. „Obecního sms rozhlasu“, máte stále možnost se do tohoto odběru sms přihlásit.

Přihlášení je velmi jednoduché a nezabere Vám více než 1 minutu Vašeho času. Na obecním webu www.obecvelichovky.cz naleznete na úvodní stránce červenou ikonu s názvem: „Odběr SMS“, na kterou stačí kliknout a jednoduchým vyplněním se přihlásíte k zasílání těchto sms.

Díky těmto sms zprávám pak budete vědět hned, co se v obci děje a co se chystá.

Dětská hřiště Velichovky a Hustířany

Vážení občané. Naše obec tento rok opět doplnila obě dětská hřiště ve Velichovkách (u Obecního úřadu) a v Hustířanech (Na Písíku) o nové herní prvky. Po montáži byly tyto prvky řádně zapáskovány (viz. foto níže), a to z důvodu nutnosti „zatuhnutí“ betonu a dalších technologických důvodů, aby nebyly používány. Věřili jsme, že takto opáskované a označené herní prvky nenapadne nikoho samovolně užívat. Je pak ale více než zarážející, že po pár dnech jsou tyto herní prvky samovolně „rozpáskovány“ a používány. Bohužel pak případné reklamace atd. budou pro obec o to složitější. Budte tedy prosím ohleduplní, dbejte prosím pozornosti a takto zapáskované herní prvky s Vašimi dětmi **NEPOUŽÍVEJTE!** Jakmile to bude možné, budou vždy nové herní prvky okamžitě zpřístupněny k používání. Děkujeme za pochopení.

OU Velichovky



Vítání občánků

Vyzýváme tímto rodiče nově narozených dětí, aby v případě zájmu účasti na slavnostním obřadu „Vítání občánků“ přišli na Obecní úřad Velichovky vyplnit přihlášku k tomuto slavnostnímu aktu. Formulář najdete rovněž volně ke stažení na obecním webu: [www.obecvelichovky.cz/obecní úřad/formuláře](http://www.obecvelichovky.cz/obecní_úřad/formuláře).

Obřad „Vítání občánků“ je určen pro děti s trvalým bydlištěm na území obce Velichovky a pro děti ve věku do jednoho roku a je realizován vždy na jaře a na podzim (podle počtu přihlášených dětí).

*Přihlášky prosím doručte na Obecní úřad vždy co nejdříve.
Děkujeme za spolupráci.*



Dětský hasičský karneval v Hustířanech

Již podruhé patří první dubnová sobota hasičskému karnevalu, který jsme opět mohli uspořádat v pohostinství u Petirů, za což děkujeme paní Evě Rejchrtové, která nám toto umožnila a poskytla i něco sladkého na zub pro děti z jejich cukrářství. Díky dětem a dorostencům z hasičského kroužku byl sál krásně nazdobený a také bylo postaráno o občerstvení. Začátek byl stanoven na 14 hodinu, ale už předtím se začali scházet první hosté a masky. Naše karnevalová šéfka Monča začala rozhovorem s dětmi. Mohli jsme vidět kosmonauty, včelaře, večerníci, myslivce, spoustu princezen a víl, nebo pavouka či Máničku s Žerykem. Celkem jsme přivítali 31 dětí v maskách. K tanci a soutěžím nám hrál Honza



Tomášek, který je již nedílnou součástí této dětské zábavy, a my jsme mu nesmírně vděční. Soutěžilo se v týmech i ve dvojicích a řádilo se všude. Novinkou byl foto koutek, kde si rodiče mohli své ratolesti zvěčnit. Hromada balonků lítala sálem a po posledním tanci následovalo společné foto a rozdávání balíčků pro všechny zúčastněné. Doufáme, že se všem náš karneval líbil a navštíví nás v Hustířanech zase za rok znovu.

*Za karnevalový tým a SDH
Pavla Špreňarová*

Velichovská sedmička – 8. ročník



8. ročník běžeckého závodu pro děti a dospělé, který je součástí běžeckého seriálu **Primátor Cup 2025** a projektu: „**Tati, mami, poběž s námi**“, se uskutečnil **v neděli 15. června 2025** na fotbalovém hřišti v obci **Velichovky**. Hlavním pořadatelem byla **TJ Velichovky a obec Velichovky**. Za podpory sponzorů se účastníkům dostalo mnoho věcných cen a hojného občerstvení. I přes horké počasí všichni závodníci zvládli doběhnout ve zdraví do cíle.

Na start se celkem postavilo **148 dětských běžců**, kteří zabojovali o stupně vítězů v různých věkových kategoriích. Trasy byly vedeny po místní komunikaci a lesních cestách. V nejmenší kategorii na 200 metrů se závodníci a závodnice rozběhli po fotbalovém hřišti. V cíli je vítali **maskoti Mrož** společně s **Patem a Matem**, kteří je ocenily nejen medailí a diplomem za účast, ale také ochlazením v podobě jahodového nanuku Mrož. Nejmladším registrovaným účastníkem závodu se stala Emily Kašpárková, která se prozatím ještě vezla v kočárku. Nejstarším oceněným závodníkem, který uběhl 7 km se stal pan **Jiří Javůrek** ve věku **77** let.

Hlavního závodu na 7 km se účastnilo rovněž úctyhodných **148** běžců. Trasa byla vedena po místních komunikacích, polních a lesních cestách s celkovým převýšením 83 m. Kategorii **muži** ovládl **Pavel Jelen** v rekordním čase **24:35**, kterého následoval **Adam Zřídka Veselý** s odstupem 11 vteřin. V kategorii **ženy** se na stupeň vítězů opět postavila **Táňa Metelková** v čase **30:12** a druhé místo obhájila **Klára Nejmanová**.

Děkujeme všem sportovcům, kteří se závodu účastnili a vytvořili úžasnou atmosféru. Poděkování patří i každému ze sponzorů, ať už za finanční či věcnou podporu. Již nyní se těšíme na příští rok!



TJ Velichovky uzavírá sezónu 2024/2025

S koncem června tradičně končí i fotbalová sezona místní TJ. V ní se představilo hned 6 velichovských týmů, což je na velikost naší obce velice dobré a obdivuhodné číslo. Na hřišti pobíhá 3x týdně na 60 dětí, kteří mají radost ze hry a stojí opravdu za to se do areálu na Třešňovce zajít podívat.

Jediný dospělý **tým mužů** po historickém úspěchu v podobě postupu do I. A třídy hrál téměř od začátku sezóny (možná podle předpokladu) o záchranu. S touto možností se však muselo počítat, nikdo však nevyvíjel tlak na hráče, že se „soutěž musí zachránit.“ Byla to spíše výzva pro hráče, kteří se zasloužili o tento historický postup a byli doplněni prakticky jen o dva místní mladé kluky, věkem ještě dorostence, kteří získávají zkušenosti s dospělým fotbalem, jak dokáží obstát v této těžké, dlouhé a náročné soutěži.

V jarní části tým dokázal, že podzimní adaptace na lepší a rychlejší fotbal tým zvládnul a s většinou soupeřů dokázal držet krok. V době uzávěrky dvě kola před koncem se náš tým nacházel na sestupové pozici, ale stále s nadějí na záchranu.

Početné zastoupení měla letos naše mládež. **Mladší dorost** se v souklubí s FK Jaroměř dokázal probíjet ve své skupině do finálové „šestky“, což byl takový splněný dílčí cíl, tak, aby kluci hráli zápasy s těmi nejlepšími týmy v kraji v této věkové kategorii. Zde jsme si zatím připsali jednu remízu a dvě těsné porážky o gól, ale stále je možnost si tuto bilanci napravit.

V okresních soutěžích se představili **mladší žáci**, kteří měli z našich týmů těžkou pozici, kdy se tým skládal prakticky za pochodu a učil se hrát fotbal na větším hřišti. Kluci sice sbírali více porážek než vítězství, ale potenciál ve zlepšení určitě je a věříme, že kluci zkušenosti v příští sezoně zúročí.

Letos se dařilo poměrně hodně týmům **přípravk**. Jak **starší**, tak **mladší** patřily podle výsledků mezi nejlepší týmy svých kategorií, ale stále dbáme spíše na to, aby děti měly radost z fotbalu, uměly se radovat z gólů a výher, ale naučily se i přijímat porážky. Na jaře jsme do-přihlásili do soutěže i před-přípravku, která dělala po celou sezonu první fotbalové krůčky. Jedná se o děti na rozhraní mateřské a základní školy. Zatímco na podzim děti hlavně pilně trénovaly, hrály přípravné zápasy a turnaje, na jaře už šly do soutěže, kde se jim poměrně dařilo, stejně jako na „doplňkových“ turnajích v okolí.

A co čeká naše týmy v letních měsících? Letní přestávka je hlavně pro tým dospělých tradičně poměrně krátká. O víkendu **26. – 27. 7. 2025** čeká naše hráče již **48. ročník Lázeňského poháru**, kdy se týmy sjedou do Klimkovic, a kde náš tým bude obhajovat třetí příčku z loňského domácího turnaje. A druhý srpnový víkend již odstartuje sezona 2025 – 2026. Ještě v srpnu vstoupí do sezony i dorostenci, ostatní naše týmy čeká začátek s úderem školního roku. V červenci však pro děti je připraven historicky první ročník **příměstského tábora**, na

který je přihlášeno zhruba 40 dětí. Většina z nich jsou členy naší TJ. A předposlední víkend v srpnu bude připraveno pro mládežnické týmy TJ **soustředění** v areálu hřiště. Bude se jednat již o **9. ročník**.

TJ Velichovky děkuje všem hráčům a trenérům, dobrovolníkům, kteří se podílí na chodu klubu ve všech kategoriích za skvělou práci a reprezentaci oddílu v uplynulé sezoně, divákům za přízeň a sponzorům za podporu. Všem přejeme, aby si přes léto řádně odpočinuli a nabraly fyzické a psychické síly do další sezóny.

Kompletní zpravodajství, aktuální výsledky, přehled o činnosti klubu o nábore naleznete na oficiálních stránkách klubu www.tjvelichovky.cz, klubovém facebooku nebo vývěskách ve sportovním areálu na Třešňovce nebo u obchodu smíšeného zboží v ulici Jaroměřská.





Léto máme nejradši, to se nejlíp skotačí

Po návratu z velikonočních svátků jsme se pustili do plnění školních povinností. U příležitosti Dne Země byly připraveny ve školní družině aktivity a úkoly s tímto tématem spojené. 30. dubna probíhalo vyučování tradičně v čarodějnickém stylu. Díky příjemnému počasí si děti užily plnění úkolů venku a součástí dne byla i hodina tance.

V týdnu od 26. do 30. května probíhaly třídní schůzky formou triád ve složení žák, rodič a učitel. Počasí nám opět letos nedovolilo užít si dětský den venku, přesto děti ze základní i mateřské školy společně zažily v prostorách školy mnoho zábavy při plnění úkolů a čekala je zasloužená odměna.

Na konci května ukončily svou činnost zájmové kroužky, děkujeme všem vedoucím za vstřícnost a čas, který nám věnovali.

Termín šachového turnaje letos vyšel na 4. června. Společně si ho užilo 19 hráčů z řad šachového kroužku i ti, kteří měli chuť si hru ozkoušet. Na 1. místě se umístil Ondřej Tauchman (2. r.), druhé místo obsadil Martin Šubrt (5. r.) a třetí byl Jan Petira (2. r.).

S koncem školního roku byl vyhodnocen i projekt Recyklohraní, kde jsme se v konkurenci téměř 4 tisíc škol umístili na krásném 153. místě. Děkujeme všem, kteří nám v rámci projektu pomohli.

Již tradičně se ukázalo, že závěr školního roku je ve znamení mnoha zážitků a aktivit.

Co nás ještě do konce června čeká?

17. června společně odprezentujeme celoroční projekt Voda.

19. června ukáží žáci prvního ročníku své čtenářské dovednosti na Slavnosti Slabikáře.

23. června si užijeme školní výlet v Mirákulu.

24. června děti odevzdají učebnice a představí svá portfolia.

25. a 26. června proběhnou sportovní dny, z toho jeden den zavítáme do Dolan na školní olympiádu.

Školní rok ukončíme v pátek 27. června, kdy žáci obdrží vysvědčení a zároveň proběhne rozloučení s žáky 5. ročníku.

*Krásné letní dny plné sluníčka a pohody
přejí všichni ze ZŠ Velichovky*

Ohana znamená rodina. Rodina znamená, že nikdo nezůstane sám nebo zapomenut.

Citát z filmu Lilo and Stitch, který shodou okolností dorazil aktuálně do kin, a výborně se nám hodí ke shrnutí posledních týdnů v mateřské škole. Bylo to o tradicích, rodině (bližší i širší) a vzájemné péči.

V dubnu jsme začali akci „Probouzení zahrádky“. Společně s rodiči a dětmi jsme shrabali listí, připravili vyvýšené záhony na setbu a oseli, protřídili hračky na pískoviště, připravili k provozu náš „vozový park“ (kola, koloběžky, odrážedla), očistili a natřeli zahradní nábytek. Zahradu jsme díky



pomoci rodičů osadili novými prvky – venkovní vařírnou a venkovními piškvorky. Začala se příprava na venkovní dílenské koutky. Akce trvala týden a umožnila neformální trávení času s dětmi, ostatními rodiči a personálem mateřské školy. Děkujeme všem, kteří se do proměny zahrady dobrovolně zapojili. Vážíme si Vašeho času a energie, které jste do společného projektu dali a pevně věříme, že společně budeme i dál budovat prostředí, ve kterém budou Vaše děti spokojené.

Další dubnovou akcí byla návštěva divadelního představení v Jaroměři „Jak skřítek ztratil velikonoční barvičky“. Děti si při společném hledání barviček se skřítkem interaktivní formou dozvídaly o velikonočních zvycích a tradicích. A poselství pohádky na závěr? Poslední barva, která scházela, tu skřítek ve světě nenašel. Byla to červená, láska... a ta je vždy doma, u těch, kteří nás mají rádi a kterým na nás záleží.

V květnu jsme pořádali premiéru ve formátu „Den rodiny“. Na úvod si děti pro příchozí připravily pásmo písní a básní zpestřené tanečkem s rodiči. Na závěr představení děti rodičům popřály ke dni matek a dni otců a předaly jim dárky, které pro ně vyrobily. Následně byl pro rodinné týmy připraven sedmiboj, který prověřil, jestli spolu dokáží komunikovat, jestli se navzájem znají, jestli si navzájem důvěřují a podporují se, jestli spolu dokáží spolupracovat a mají týmového ducha a jestli se mají rádi. Doprovodný program nabízel retrokoutek s hrami jako céčka či skákací guma, zeď vděčnosti, bublinkohraní a tvořivé dílničky. Drobné občerstvení v podobě koláčků připravily děti, pro zájemce byla možnost opečení špekáčků. Navzdory chvilkové nepřízni počasí se akce těšila hojné účasti a dle reakcí rodičů a dětí byla vydařená.



V propojování a utužování vztahů jsem pokračovali, a to tentokrát v prostorách základní školy při příležitosti oslavy Dne dětí. Pro děti byl připraven pestrý program, při kterém je provázeli žáci školy. Děti si vyzkoušely například stavění ze stavebnic, hod kroužkem, cestu poslepu, lovení víček, poznávání stop, hledání obrázků nebo poznávání předmětů hmatem. Za splnění aktivit dostaly děti ocenění nejen formou odměn – spolupráce dětí a žáků byla

též oboustranně obohacující. Děkujeme personálu základní školy za realizaci akce.

Na závěr si dovolíme doplnit pár informací z naší „školkové rodiny“. Na mateřskou dovolenou odešla kolegyně Denisa Váchová (gratulujeme k narození dcery Anežky a přejeme hodně zdravíčka). Místo ní naše řady rozšířila Natálie Šlesingerová (přejeme úspěšné vykročení do pedagogické praxe). Soudržnost a spolupráci týmu mateřské školy prověřila návštěva České školní inspekce. Potěšilo nás, že paní inspektorky viděly od poslední návštěvy zlepšení a ocenily silné stránky v podobě využívání rozmanitých metod a forem práce, pečlivé sledování a vyhodnocování výsledků vzdělávání (a následné plánování aktivit) a vytváření velmi dobrých podmínek pro rozvoj gramotností dětí. Tímto oceňujeme kvalitní práci personálu mateřské školy a děkujeme za reprezentativní prezentaci.

*Přejeme krásné léto plné slunce
a radostných chvil s Vašimi blízkými.
kolektiv MŠ Velichovky*





Jarní sezóna je pro nás vždy velice pestrá, a tak pilně trénujeme na soutěž ve CTIF, jelikož sázka byla opět uzavřena, a letos to bylo o „hrambulky“. A tak 26. dubna jedeme na Memoriál Jirky Beka v disciplínách CTIF do Náchoda na Plhov, kam vysíláme opět přípravku, mladší a starší družstvo. Mladší s jejich excelentními výkony berou po roce zase zlato, starší sice se svou nejrychlejší štafetou, kde schytali hned dvakrát pentli, už nedokázalo vylepšit ani 1. místo na útoku a odjíždí z dnešního klání s bramborovým umístěním. Naše nejmenší myšky to bylo pokoukáníčko, nejenže naši nejmenší hasiči za sebou nechali dalších x týmů, ale skoro všem utekli se svými krátkými nožičkami, a tak na nástupu vystupují pro bronzové medaile s úsměvem, opravdu dechberoucí výkon, kdy s věkovým průměrem 6,2 drtí většinu týmů, kde běhají 10leté děti, jak všichni víme CTIF jsou noblesní disciplíny pro chápavé, takže můžeme být velice pyšní, že máme takto šikovné děti. A „hrambulky“ budou čekat na děti při ukončení sezóny.

Dne 30. dubna pořádá SDH Čarodějnický rej, který se nám vydařil. Nejen, že počasí nám opravdu přálo, ale těšila nás i obrovská účast dětí. Přes sedmdesát nejmenších účastníků okusilo naše tematické hry, které jsme pro ně připravili. Děkujeme všem, kteří přišli oslavit svátky jara společně s námi a užili si to stejně jako my. Také bychom chtěli poděkovat Helce Leškové a ostatním dospělým, kteří se převlékli do kostýmů a zorganizovali hry u točny a doprovodili celý průvod na hřiště.

Děti vyrazí na další soutěž do Nízké Srbské a to 5. května, která je velice tradiční a srdeční záležitostí pro náš celý týmeček, daří se nám mnohem lépe než loni, štafety nám opravdu sedly. Družstvo mladších bezkonkurenčně vyhrává, družstvo starších na útoku s nenalitím, násled-

nou vývěvou a šetrným plynem dosahují stříbrného pole.

Vydařená Mise Velichovky 8. května., kde se účastnila většina aktivních členů našeho sboru a pomáhala s přípravami na tuto akci, s obsluhou ve stánku, s parkováním v obci. Všem, kteří přišli na tuto akci ve svém volném čase pomoci, patří obrovské díky.

10. květen a Bezděkovské šedesátkování – vyslali jsme zde na trať několik družstev, jenž se utkají s ostatními v běhu na 60 metrů s překážkami. Vysíláme do boje silné koně a elán převyšuje nevlídnou náladu počasí! Bezděkovští již mají svou soutěž v malíku, a proto je to cvrkot! V mladších vysíláme družstva „A“ – 6. místo, „B“ – 3. místo, spojené družstvo Hustochovek 12. místo, v této kategorii máme i vítězku dnešního klání Verču Hynkovou, která pilně trénuje i doma. Starší vybíhají také ve 3 sestavách a to: družstvo „A“ - 10. místo, „B“ - 4. místo a opět Hustochovek - 11. místo.

Na okrskovou soutěž u sousedů v Rožnově 13. května, vyrazil tým mužů i žen, ale i dorostenci. Spojujeme síly se sousedy z Hustiřan a i Rožnova – děkujeme za spolupráci. Ženy vítězí, muži jsou druží stejně tak i dorost.

B..B..B..Bohdašín se letos koná 17. května. Na požárních útocích zřejmě mistry nebudeme, ale třeba je to taktika stejně jako loni. A štafety? Mladší starší měli super dvojce i 4x 60 m, a tak nás dneska v obou kategoriích neminula 3. místa.



Opět spousta umělců z našeho kolektivu postupuje ve výtvarné a literární soutěži „Požární ochrana očima dětí a mládeže 2025“ až do krajského kola. V okresním kole se umístili ve svých kategoriích Pepča Karel, Niki Košíárová, Klárka Bláhová, Domča Dvorský, Luky Kukal, Tade Dostál, Terka Jakubská, Kája Holubová, Paťas Kábrt a Pája Bláhová a za své výkony převzali ceny na vyhodnocení POODM 24. května v Náchodě na Hamrech. Ovšem naše hvězdné duo Kája Holubová a Paťas Kábrt se umísťuje i v kraji, kdy si 16. května přebírají ceny na zámku v Bílých Poličanech. Kája Holubová exceluje ve své kategorii (jako každý rok), kde se svou básní o vítězi v kole krajském a postupuje do republikového kola, kde je obrovská konkurence.

A je to tady! 24. květen a postupová okresní soutěž Hry Plamen v Náchodě na Hamrech, kam se kvalifikovalo družstvo starších i mladších dětí. Soutěžilo se zde ve všech disciplínách dle směrnice Hry Plamen. Naše myšky mladší završily svou sezónu, jak nejlépe uměly a přivezly do hasičárny stříbrný pohár, ale jen o vlásek nám utekl hatrick, starší zkušený již vědí, že v této kategorii je nejlepší dosáhnout třetí příčky, a protože letos začali svou pouť s bramborami, tak s těmi taky odjížděli z dnešního klání i když konkurence, zde byla obrovská. A ještě jeden úspěch na závěr. Na MČR v běhu na 60 metrů s překážkami do Plzně se kvalifikovala zase Verča Hynková, která se umístila na 1. místě a bude celé prázdniny trénovat na dráze s překážkami, kterou má doma připravenou pro svůj trénink.

V mezičase si také plníme okruh celoroční činnosti. Dne 29. května se rozdělujeme na dvě skupinky, kdy organizační skupina „A“ uklízí vršek HZ a likvidační a technická skupina „B“ dává do pucu naši garáž a překážky.



Poslední květnová sobota je věnovaná soutěži dorostu a dospělým, tak tedy okresní kolo v PS a Dorostu opět v Náchodě na Hamrech. Štafety se vyvedly jen dorostu, ženy šly na pohodu a muži to vymňoukli s 2x chybnou předávkou neboli NP. V běhu na 100 metrů byl za muže nejrychlejší Alíš Stradiot 3. místo a za ženy Lúca Karlová 5. místo a za smíšený dorost Paťas Kábrt 1. místo. Útok se vyvedl hlavně dorostencům. Celkově umístění je následující ženy 2. místo, muži 5. místo a dorost zvítězil ve své kategorii.

Další okruh celoroční činnosti byl splněn, když jsme vyrazili opět s dětmi sbírat odpadky v obci začátkem června. Rukavice rozdané, pytle naplněné, děti unavené. A je to!

Tým mužů se letos zúčastňuje závodů Jizerské a Východočeské hasičské ligy, klukům se začalo dařit a už teď v půlce sezóny se drží ve VČHL na 3. místě a v JL na místě 13. Mají před sebou ještě spoustu závodů během letních měsíců, a tak jim držíme palce a ať se daří.

A co teď..... teď už nás všechny čeká opět společná rekreace na výletě v Jánských Lázních, letos si to zase o den prodloužíme, protože si to naše vedoucí, trenéři a hlavně děti opravdu zaslouží. Zde budeme plnit specializaci střelce, a hlavně se budeme snažit všichni následovat stopy Froda Pištíka a ochraňovat „Ten prsten“ protože výlet bude na motivy Pána prstenů a taky navštívímenooo nechte se překvapit.

V sobotu 12. července bude naše SDH pořádat jubilejní 20. ročník soutěže Východočeské hasičské ligy v PÚ v rámci VČHL proběhne soutěž „O pohár starosty SDH“ a „O pohár starosty obce“. Odpoledne budeme pořádat 1. ročník Podorlické hasičské ligy v rámci ligy Velké ceny OSH Náchod. Přijďte nás podpořit, občerstvit se a za fandit. Děkujeme.

*Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH
Jednatelka DH - Petra Němečková*

A do Fimfára!... aneb hustířanský Pohádkový les 14. 6. 2025

Nebylo by to ono, kdyby v červnu neožil hustířanský les pohádkami. Již po **šestadvacáté**. Ano, čtete dobře. Ačkoliv jsme lákali na dvacáté páté výročí konání, při bádání v našich archivních fotoalbech jsme zjistili, že čtvrtstoletí bylo Pohádkovému lesu loni. Někdy mezi roky 2006 a 2008 došlo nedopatření při počítání a na startovačku, která se nám uchovala, někdo nesprávně spočítal ročník, a proto jsme se domnívali, že v roce 2008 proběhlo desáté konání. A od té doby se to „veze“. Nu, stane se, historie přináší mnohá překvapení.

Letošní Les tedy sice výroční nebyl, ale vydařil se i tak báječně! Počasí bylo horké, ale hlavně, že nepršelo. Tudíž nám nezmokla tabla s fotkami z úplných začátků Pohádkového lesa. Nezmoklo nám ohniště a nezmokly ani děti, ani pohádkové postavy. Na hřišti pod stánky by se sice na obličej dalo malovat i tak, hradecká Roska by i tak mohla seznamovat lidi se svou činností, balíčky bychom v cílovém stánku taky zvládli vydat. Ale po lese se v pláštence špatně chodí a například jezdit na koloběžce v holínkách není žádná legrace.

A nejenže bylo příznivé počasí, byla i obecná spokojenost. S frontou na startu (nebyla), s pohádkovými postavami v lese (kam se ta fronta trochu přesunula) i se skákacím hradem.

Myslíme, že i když jsou některé Werichovy pohádky svérázné, přesto se nám podařilo vytvořit pro děti pohádková stanoviště tak, aby se s jeho pohádkami trochu seznámily a třeba si je i doma poslechly díky QR-kódu, který měla většina stanovišť ve startovačce. Tento velíkán české literatury by si jistě zasloužil obsáhlejší a propracovanější poctu svému dílu, ale to bychom v našem lese procházeli ještě nyní a stále by byl konec.

Mimo pohádky jste se na naší akci mohli potkat se zástupci královéhradecké sekce Unie Roska, která pomáhá lidem s roztroušenou sklerózou. V jejich stánku jste si mohli prohlédnout výsledky práce jejich svěřenců, dozvědět se mnoho o jejich práci a činnosti a byly u nich připravené hry pro děti. Právě hradecké Rosce jsme se rozhodli letos věnovat výtěžek z dobrovolného vstupného, kterým nám mohou přispět dospělí. Na jejich transparentní účet tedy díky všem návštěvníkům půjde krásných 4 337,- Kč.

Na závěr našeho shrnutí – děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se na celé odpoledne zamaskují a baví v lese děti, a všem těch dalším dobrovolníkům, kteří jinak nezištně pomáhají Pohádkový les připravovat. Rovněž děkujeme za spolupráci MŠ Velichovky. A nebylo by co připravovat nebýt podpory od obce Velichovky a pana Václava Karla a jeho firmy KV Kovovýroba, v jejímž areálu můžeme naši akci uskutečňovat. Kromě toho děkujeme Mysliveckému spolku Dolina Rožnov-Hustířany za spoluúčast na doprovodném programu, SDH Hustířany na zapůjčení her a stánku a dohled nad ohništěm, Jezdeckému klubu Hustířany za zapůjčení sezení, firmě Du-bea za poskytnutí perníků pro děti.

Největší odměnou nám je vidět v cíli spokojené děti, které si užily ne-obyčejnou procházku lesem a slyšet, co se jim nejvíce líbilo nebo nelíbilo a s jakou postavou byla legrace, nebo kde se naopak bály (i když jen trochu). Proto to děláme, pro radost.

Tak ať i Vám dlouho vydrží radost budeme se těšit na viděnou na nějaké naší další akci nebo napřesrok opět na Pohádkovém lese.

Tým Hustířánek, z.s.



Z činnosti MH Hustířany



Ještě, než mladí hasiči zakončí soutěžní sezonu před prázdninami, tak se ohlédneme za uplynulými měsíci a soutěžním maratonem, který je již za námi. Na konci dubna jsme se účastnili Memoriálu Jirky Beka v disciplínách CTIF. Nakonec závodilo pouze družstvo starších a Sárku s Anetkou jsme zapůjčili do týmu Bukovice. Štafeta se povedla, ale útok pokulhával, a tak naše družstvo končí na 8. místě. Jedinou nedělní soutěží, na kterou jezdíme, je pohár starosty v Nízké Srbské. Zde již máme družstvo mladších, které je na 7. místě a starší na 14. místě, což přes vysokou účast považujeme za úspěch. Následují Bezděkovské šedesátky, kam bereme všechny děti, co máme, a ještě si půjčujeme. Poprvé jsme složili družstvo dorostenců, které získává 2. místo. Starší áčko sbírá 6. Místo a Nelča si stříhla osobáček. Starší béčko spojené s velichovskými pak končí na 11. místě. Mladší áčko 7mé a Hustochovké družstvo 12té. O týden později se koná Bohdašínský pohár. Jelikož jsme se zaměřili na požární útok a vyladili základnu, tak se ovoce sklízelo. Starší družstvo na útoku PP 32 vteřin a LP 37 vteřin, což je náš dosavadní rekord. Výsledné umístění je tedy páté místo. Mladší družstvo nezůstává pozadu a končí na 6. místě. Dále následuje okresní kolo hry Plamen, kam vyrážíme se staršími. Jako vždy je mottem: „užít si den a hlavně být hezčí“, což se nám dařilo. Na štafetách platné pokusy a krásné časy. Jenom ten prokletý útok CTIF

musíme doladit. Na požární útok se těšíme, protože samozřejmě chceme vylepšit výsledky a posunout laťku výš. To se podařilo a s výsledným časem 0,33 boříme hustířanské mýty. V konečném pořadí naše družstvo končí na 7. pozici, což je zlatý střed a my jsme spokojení. Dokonce jsme vyzkoušeli i náš nový rozdělovač (jménem Chosé) na 60sátky a bylo to znát. V šedesátkách si naše blondýs duo Nelča a Adél stříhlo další rekordy! Anetka za mladší končí na 4. místě. No, a protože máme děti habakuk, tak jsme se dočkali toho, že můžeme vyslat čistě hustířanské družstvo dorostenců na okresní kolo. Naše smíšené družstvo na poprvé ukazuje, že už se něco za ta léta naučilo a i přes to, že nemají natrénováno, tak se daří ve všech disciplínách. Nakonec si jdou pro stříbrné medaile. Pár posledních schůzek, kdy máme konečně čas na hry a zábavu. Poslední hasič si opět opečeme vše, co se na oheň vejde a vymyslíme strategii na další sezonu. Hezké prázdniny všem příznivcům hasičského sportu!

*Vedoucí kolektivu MH
Pavla Špreňarová*



Okrsková soutěž v Rožnově



Na okrskovou soutěž, která se konala 13. 5. jedeme v plné polní a skládáme tým mužů, žen a dorostenců. Výkony byly nad očekávání a samozřejmě k popukání. Nicméně to „cinklo“ ve všech kategoriích. Muži - 3. místo, ženy - 2. místo a dorostenci - 1. místo. Děkuje všem zúčastněným za repre na okrskové soutěži.



Pálení čarodějnic



Letošní čarodějnický rej byl opět v režii dobrovolných hasičů. Okolo 18h se nám začaly scházet čarodějky a čarodějové všech věkových kategorií. Pro děti byla připravena čarodějná TFA dráha a džberovky na nějaké to stříkání. Na malém ohýnku byla možnost opéct buřtíky a ve stánku se čepovalo pivo a rozlévalo limo. K tanci a poslechu hrál DJ Vlasy a nechyběla ani kontrola H.N.Ú.J.e, která se stavila zcela bez ohlášení. Naše čarodějka Filoména prošla plamenem na naší symbolické hranici po 20 hodině a my jí děkujeme za obětování. Velké poděkování patří hasičským dětem za přípravu a výpomoc a samozřejmě lidem ze vsi a okolí za krásnou účast.

*Za výbor SDH Hustířany
Pavla Špreňarová*

HUHU FEST 2025



**Sobota
19. července 2025
od 14 hodin
Areál KV Kovo Hustířany
Vstupné 250 Kč,
děti do 15 let zdarma**

**Hrají:
NAPOHODU
2 JAJA
MILAN A BOSORKY
BŮČEK BAND
DOSTAVNÍK**

Večerní posezení v "plecháči"



Léto v lázních – Vaše cesta za zdravím

Objevte sílu přírody, klidu a odborné péče v našich lázních. Letní měsíce jsou ideálním časem pro odpočinek, regeneraci a načerpání nové energie.

NOVĚ! V našich lázních je nyní možná léčba "na křížek" pro pacienty s těmito indikacemi:

- Polyneuropatie s paretickými projevy
- Syringomyelie s paretickými projevy
- Parkinsonova nemoc

Myslíme i na ty, kterým lázeňská léčba nebyla indikována.

Pro vás jsme připravili **preventivní intenzivní pobytové balíčky**, které rozšiřují možnosti boje s uvedenými onemocněními. Cílená léčebná rehabilitace přispívá ke zvětšení rozsahu pohybu, snížení ztuhlosti kloubů, posílení svalů, zlepšení rovnováhy a koordinace, což má vliv na stabilitu těla.

Vyberte si z našich pobytových balíčků:

Typ pobytu	Délka	Procedury	Cena od
Osteoporóza – prevence	7 dní	19 procedur	13 784 Kč
Parkinsonova nemoc – prevence	7 dní	19 procedur	13 848 Kč
Bechtěrevova nemoc – rekondice	7 dní	12 procedur	11 304 Kč

U každého pobytu na Vás čekají atraktivní bonusy!

Letní lázně plné zážitků

Na letošní sezónu jsme pro Vás připravili bohatý program kulturních aktivit!

Těšit se můžete například na:

- Pravidelné páteční taneční večery
- Nedělní kino s vybranými filmy pro děti i dospělé
- A pozor – 20. 9. 2025 se uskuteční 2. ročník Festivalu československých legend!

Sledujte naše aktuality a kompletní program na: www.velichovky.cz



Vydejte se na letní cestu za zdravím a zábavou – do našich lázní!

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz | +420 491 889 888



Lázně Velichovky



lazne_velichovky_1897

Sbor dobrovolných hasičů Velichovky



VÝCHODOČESKÁ
HASIČSKÁ LIGA

Vás srdečně zve na 20. ročník
soutěže Východočeské hasičské ligy 2025

Datum: 12. 7. 2025

Prezence: 08:30 – 09:30 hod.

Začátek soutěže: 10:00 hod.

Místo: areál TJ Velichovky (Na Třešňovce)

Startovné: 400,- Kč

Rezervace pořadí na webu firesport.cz od 29. 6. 2025 od 19:30 hod.

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu startovního pořadí.

V rámci soutěže VČHL proběhne o „**Pohár starosty SDH**“ – Muži
a o „**Pohár starosty obce**“ – Ženy

Po vyhlášení výsledků VČHL proběhnou závody Podorlické hasičské ligy, které
budou dvoukolové a také na sklopné terče v rámci
VELKÉ CENY OSH NÁCHOD Startovné: 400,- Kč

Kontakt: Martin Šubrt – 603 389 882

Petra Němečková – 739 855 086



Obec Velichovky



NÁRODNÍ
SPORTOVNÍ
AGENTURA



Sbor dobrovolných hasičů Velichovky



Vás srdečně zve na soutěž Podorlické hasičské ligy 2025



Datum: 12. 7. 2025

Prezence: 12:00 – 14:00 hod.

Začátek soutěže: 14:30 hod.

Místo: areál TJ Velichovky (Na Třešňovce)

Startovné: 400,- Kč

Rezervace pořadí na webu firesport.cz od 28. 6. 2025 od 10:00 hod.

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu startovního pořadí.

V rámci soutěže POHL proběhnou závody
VELKÉ CENY OSH NÁCHOD

Od 10:00 hod. proběhnou závody Východočeské hasičské ligy, které budou
v rámci „Poháru starosty SDH“ – Muži a „Poháru starosty obce“ – Ženy
Startovné: 400,- Kč



Obec Velichovky

Kontakt: Martin Šubrt – 603 389 882

Petra Němečková – 739 855 086



FIRESPORT



Královéhradecký kraj



FANDÍME POŽÁRNÍMU SPORTU



NÁRODNÍ
SPORTOVNÍ
AGENTURA



Vážení občané.

Na našem obecním webu v sekci fotogalerie, **odkaz ZDE: <https://www.obecvelichovky.cz/fotogalerie>** naleznete spoustu nových a krásných fotografií naší obce. Neváhejte a navštivte náš web a nechte se unášet krásnými fotografiemi z období letošního jara.





TURISTICKÝ VÝLET DO PECE POD SNĚŽKOU

28. Datum konání: sobota 28. června
Odjezd: v 8:00 hodin

Místo srazu: autobusová točna
ve Velichovkách

DOPORUČENÉ VYBAVENÍ:

- pohodlná turistická obuv
- oblečení podle aktuálního počasí
- svačina a dostatek tekutin
- dobrá nálada 😊

✓ Výlet je vhodný pro všechny
věkové kategorie

✓ Doprava je zajištěna

Kulturní kalendář 2025



ČERVEN

28. 6. 2025

Na špacír do Pece pod Sněžkou
(OÚ Velichovky)

ČERVENEC

12. 7. 2025

Východočeská hasičská liga
a Podorlická hasičská liga
(SDH Velichovky)

19. 7. 2025

HUHU FEST Hustířany - Bosorky

SRPEN

30. 8. 2025

Sraz rodáků - Hustířany

ZÁŘÍ

6. 9. 2024

Hustířanský Víceboj 2025
(areál KVK Hustířany)

Dětské odpoledne

- termín bude upřesněn plakátem

Uklidíme Velichovky a Hustířany

- termín bude upřesněn plakátem

27. 9. 2025

Guláš-fest

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje

bude ke dni **19. 9. 2025**. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 3/2025 vychází ve Velichovkách dne 25. 6. 2025, vydává Obec Velichovky v nákladu 300 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.